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رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی طی 
دستوری به مجموعه های انتظامی، امنیتی و 
اطلاعاتی خواست با تمام توان و با استفاده 
از تمام ظرفیتها در جهت بررسی موضوع در 
استان و شناسایی و برخورد قاطع با عوامل 
این اقدام غیر انسانی با همکاری دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان در اسرع وقت 
اقدام کنند.ناصر عتباتی با تاکید بر اینکه 
سلامتی شهروندان خصوصاً دانش آموزان 
و امنیت روانی همه خانواده ها خط قرمز 
دستگاه قضایی است از شروع اقدامات قضایی 
و تحقیقات گسترده  در این خصوص خبر 
داد و اعلام کرد: نتایج اقدامات متعاقباً اطلاع 
رسانی خواهد شد.به گزارش ایسنا به نقل از 
روابط عمومی دادگستری آذربایجان غربی، در 
قسمت دیگری از دستور عتباتی به پزشکی 
قانونی ماموریت داده شده است با استفاده 
از روشهای علمی، فنی و تخصصی میزان 
مسمومیت و مواد مسموم کننده مورد استفاده 

مورد شناسایی و نتایج سریعاً اعلام شود.
دانش آموزان پسر هنرستان 
عسگری ارومیه مسموم شدند

مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۲ ارومیه از 
مسمومیت ۱۱ دانش آموز هنرستان عسگری 
ارومیه خبر داد.به گزارش ایلنا، قاسم حشمتی 
با اشاره به اینکه ۱۱ نفر از دانش آموزان پسر 
هنرستان عسگری ارومیه دچار مسمومیت 
شدند گفت: در حال حاضر طبق بررسی های 
انجام شده توسط کارشناسان مربوطه منشاء 
مسمومیت مشخص نشده و تحقیقیات برای 

رسیدن به منشاء آن ادامه دارد.
انتقال ۶۸ دانش آموز کاشانی به مراکز درمانی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان از انتقال 
۶۸ دانش آموز حادثه دیده آموزشگاه دکتر 
موتمن کاشان به مراکز آموزشی درمانی شهید 
بهشتی و نقوی خبر داد.به گزارش ایلنا از 
کاشان، کورش ساکی اظهار داشت: ۴۰ نفر از 
این دانش آموزان ساعت ۱۱صبح  روز یکشنبه 
چهاردهم اسفند به بیمارستان شهید بهشتی 
و ۲۸ نفر از آنها به بیمارستان نقوی منتقل 
شدند.وی تصریح کرد: ۲۶ نفر از دانش آموزان 
بستری شده در بیمارستان نقوی، ترخیص 
شده و دو نفر همچنان تحت مراقبت هستند.
ساکی ادامه داد: حال عمومی دانش آموزان 
بستری شده در بیمارستان شهید بهشتی که 
تحت مراقبت هستند نیز خوب است  و نیاز به 

درمان دارویی ندارند.
وی با اشاره به اینکه این دانش آموزان با 
علائم مسمومیت ناشی از  گاز به بیمارستان 
منتقل شده اند خاطرنشان کرد: اکثرا علائم 
تنفسی شامل تاکیپنه ) افزایش تعداد تنفس( 
و هایپوکسمی ) کاهش اکسیژن خون( و برخی 

تهوع و بعضی درد و ضعف عضلانی دارند.
۵۰ دانش آموز در یک مدرسه دخترانه 

نیشابور مسموم 
و راهی بیمارستان شدند

صبح دیروز تعدادی از دانش آموزان دبیرستان 
نظام الدین بقراط در شهر نیشابور براثر به هم 
خوردن حالشان به اورژانس منتقل شدند، 
بروز این اتفاق هم زمان با حوادث سریالی 
مسمومیت  دانش آموزان دختر در سایر نقاط 
کشور موجب بروز ابهاماتی در خصوص 
علت و نحوه این اتفاق شده است.به گزارش 
خبرنگار ایلنا، معاون مدیرکل و مدیر اداره 
آموزش وپرورش نیشابور در خصوص این اتفاق 
گفت: دیروز صبح به ما اطلاع دادند تعدادی از 
دانش آموزان مدرسه دخترانه بقراط حالشان 
بهم خورده و مساعد نیست.سیدمهدی قاضی 
اظهار داشت: بلافاصله با هماهنگی های انجام 
شده نیروهای اورژانس در مدرسه مستقر 
شدند  و تعدادی از این دانش آموزان که دچار 
بی حالی و سرگیجه بوده و واقعا حال خوبی 

نداشتند به بیمارستان منتقل شدند. وی با 
بیان اینکه تعدادی از دانش آموزان نیز به لحاظ 
جو روانی و نگرانی و اظطراب دچار استرس 
شده بودند و مورد خاصی نداشتند، اظهار کرد: 
از حوزه های مختلف شهرستان مسئولان در 
مدرسه حضور دارند و موضوع در حال بررسی 
است و به محض اینکه موضوع خاصی تایید 
شود و به یک نتیجه جامع در مورد علل این 
حادثه برسیم حتما اطلاع رسانی خواهیم 
کرد.  قاضی عنوان کرد: خانواده ها نگران 
نباشند و مورد خاص و نگران کننده ای 
نیست و دانش آموزانی که به بیمارستان 
منتقل شدند بر اساس چیزی که پزشکان 
می گویند مورد خاصی ندارند و از بابت احتیاط 
و محکم کاری به بیمارستان منتقل شده اند و 
حال عمومی همه دانش آموزان خوب است و 

مشکل خاصی نداریم.  
وی اعلام کرد: در جریان حادثه مسمومیت 
تعدادی از دانش آموز از دبستان پسرانه بقراط 
سه نفر و دبیرستان دخترانه بقراط ۳۴نفر و 
در کل ۳۷نفر به اورژانس منتقل شده و ۲۰ 
نفر هم به صورت سرپایی درمان شدند و 
است. دانش آموزان خوب  حال عمومی همه 
نیشابور گفت:  آتش نشانی  مدیرعامل سازمان 
طی بررسی های به عمل آمده تاکنون هیچ 
نوع سمی در محیط دبیرستان بقراط نیشابور 
شناسایی نشده است.ابوالفضل اسدی افزود: 
کارشناسان این سازمان پس از گزارش این 
حادثه بلافاصله در محل حضور پیدا کرده 
و با توجه به اظهارات مصدومان به بررسی 
دقیق محل پرداختند.به گفته تعدادی از 
دانش آموزان روز ۱۳ اسفند ماه در اواخر 
ساعات کاری بویی در این مدرسه منتشر شده 
بود که بلافاصله دانش آموزان به حیاط منتقل 
می شوند و روز ۱۴ اسفند ماه هم دوباره با 
انتشار این بو حال تعدادی از دانش آموزان به 
هم  می خورد.به گفته آن ها با انتشار بویی شبیه 
پیاز در فضای کلاس ها آنان دچار سوزش 
گلو، تنگی نفس و سرگیجه شده و تعدادی 
غش کردند و دانش آموزان حادثه دیده با 
سه دستگاه آمبولانس و یکدستگاه اتوبوس 
آمبولانس به اورژانس منتقل شدند و از این 

تعداد حال پنج نفر وخیم بود.
تعداد دانش آموزان مسموم مشهد

 به ۵۹ نفر رسید
مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: در شهر مشهد ۳۰ 
نفر در ناحیه ۱، ۲۵ نفر ناحیه ۴ و چهار 

نفر در ناحیه ۵ دچار مسمومیت شدند.به 
گزارش ایلنا از مشهد، حسین محمدزاده در 
خصوص مسمومیت دانش آموزان در استان 
اظهار کرد: در مشهد مدرسه بشری و نجمه 
در ناحیه ۴، مدرسه صداقت و تدین در ناحیه 
۱ و یک مدرسه در ناحیه ۵ دچار مسمومیت 
شدند که این ناحیه در حال بررسی است.وی 
افزود: ۳۰ نفر در ناحیه ۱، ۲۵ نفر ناحیه ۴ 
و ۴ نفر در ناحیه ۵ دچار مسمومیت شدند 
که طبق آخرین گزارش مشکل خاصی ندارند.
محمدزاده بیان کرد: در سبزوار ۲ دانش آموز در 
مدرسه عترت مشکوک به مسمومیت هستند 
که بستری نشدند و وضعیت در حال بررسی 
است. در نیشابور دانش آموزان ۲ مدرسه دچار 
مسمومیت شدند. در کاشمر نیز ۲ نفر علائم 

داشتند که وضعیت در حال بررسی است.
دختران دانش آموز آبادانی نیز درگیر 

مسمومیت شدند
داستان ادامه دار مسمومیت ها در مدارس 
خوزستان این بار به آبادان رسید.به گزارش 
ایلنا از خوزستان، یک منبع آگاه در آبادان 
از مسمومیت دختران دانش آموز مدارس این 
واصله  اطلاعات  خبرداد.براساس  شهرستان 
دانش آموزان مدارس حضرت رقیه)س(، 
حضرت زینب)س(، شاهد و شهید فرحانی نیز 

دچار مسمومیت شدند.
براساس تماس های گرفته شده با خبرنگار ایلنا 
مدرسه شهید جلالی منبع آب این شهرستان 
به فهرست بلند بالای مسمومیت ها اضافه شده 
است.همچنین به نقل از روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز، مسمومیت تعدادی از 
دانش آموزان دختر دبیرستانی در شهرک 
دانشگاه اهواز گزارش شده است.براساس این 
گزارش چهار نفر به بیمارستان گلستان و پنج 
نفر به بیمارستان امام خمینی)ره( که حال 
عمومی  آن ها خوب گزارش شده است.براساس 
شاهدان عینی این مدرسه دبیرستان دخترانه 
خیام بوده که با استشمام بوی بد و بدحال 
شدن تعدادی از دانش آموزان سه دستگاه 

آمبولانس به محل اعزام شد.
از سوی دیگر، تعداد دانش آموزان مسموم در 
هفتکل استان خوزستان رو به افزایش است و 
چهار بیمارستان روند درمان این دانش آموزان 
را دنبال می کند.خبرنگار ایلنا از خوزستان، 
با توجه به اخبار ضد و نقیض در خصوص 
تعداد و شرایط دانش آموزان مسموم دختر 
در  خوزستان، مازیار مولایی مدیر شبکه 
بهداشت و درمان هفتکل به ایلنا گفت: تا این 

لحظه آخرین آمار ما ۷۰ نفر است که حال 
عمومی آنها خوب است.او ادامه داد: دانش 
آموزان مسموم به بیمارستان های امام، رازی 
و رامهرمز اعزام و هم اکنون در حال سپری 
کردن روند درمان هستند. برخی از این دانش 
آموزان نیز در خود هفتکل مورد درمان قرار 
گرفتند و حال عمومی آنها مساعد است.در 
همین خصوص مدیرکل آموزش و پرورش 
استان خوزستان نیز گفت: هیچ کدام از دانش 
آموزان مشکل حادی ندارند و در بازدیدی 
که از بیمارستان رازی و امام خمینی اهواز 
انجام شد، حال عمومی آن ها پایدار است و 
مشکلی خاصی نیست.از سوی دیگر فرماندار 
شهرستان رامهرمز، از مسمومیت بیش  از 
۶۰ دانش آموز دختر در این شهرستان خبر 
داد.محمد شهبازی آزاد گفت  وگو با ایلنای 
خوزستان  اظهار کرد: بیش ۶۰ نفر از 
دانش آموزان مدرسه ۲۸۵ نفری حضرت زینب 
)س(، با اعلائم حاد تنفسی دچار مسمومیت و 
راهی بیمارستان شدند.وی با بیان اینکه تعداد 
زیادی از دانش آموزان به صورت سرپایی مداوا 
شدند، گفت: حال عمومی این دانش آموزان 
مساعد گزارش شده و برخی از آن ها تحت 
مراقب هستند. فرماندار رامهرمز ادامه داد: یک 
الی دو دانش آموز از سایر مدارس نیز به مراکز 
درمانی مراجعه کردند که ممکن است بر اثر 

استرس یا جو روانی باشند.
همچنین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
اهواز از مسمومیت در مجموع ۳۱۲ دانش آموز 
در موارد مسمومیت رخ داده دیروز در مدارس 
خوزستان خبر داد.دکتر حبیب حی بر در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت 
موارد مسمومیت دانش آموزان اظهار کرد: از 
صبح دیروز )۱۴ اسفندماه( تا عصر همان روز 
۳۱۲ دانش آموز خوزستانی در شهرهای اهواز، 
رامهرمز و سربندر دچار مسمومیت شده اند.
وی افزود: از این تعداد در اهواز ۳۵ بیمار به 
بیمارستان امام )ره(، ۲۶ نفر به بیمارستان 
رازی، ۳۴ نفر به بیمارستان گلستان، یک 
نفر به بیمارستان مهر، دو نفر به بیمارستان 
آیت الله طالقانی و ۱۰۰ نفر به بیمارستان 
امیرالمومنین)ع(، ۸۰ نفر به بیمارستان مادر 
رامهرمز و ۳۱ نفر به بیمارستان راه زینب بندر 

امام انتقال یافتند.
مسمومیت تعدادی دانش آموز دختر 

یکی از مدارس دخترانه در شیراز
سخنگوی اداره کل آموزش و پرورش استان 
فارس از مسمومیت تعدادی دانش آموز دختر 

یکی از مدارس دخترانه در شهرستان شیراز 
خبر داد.

به گزارش ایلنا، حمیدرضا شعبانی اظهار 
داشت: صبح دیروز یکشنبه ۱۴ اسفندماه 
ساعت 9 صبح تعدادی از دانش آموزان دختر 
دبیرستان ایرج کمالی در شهرستان شیراز بوی 
نامطبوعی را استنشاق می کنند که بلافاصله 
مدیر مدرسه با سامانه ۱۱۵ اورژانس فارس 
ارتباط برقرار می کند.مدیر روابط عمومی اداره 
کل آموزش و پرورش استان فارس ادامه داد: 
با حضور تکنسین های اورژانس در مدرسه 
تعدادی دانش آموز که عمدتا دچار اضطراب 
و استرس و  تعدادی نیز دچار تنگی نفس  به 
شده بودند با آمبولانس های اورژانس به مراکز 

درمانی انتقال داده شدند.
تعدادی از دانش آموزان گنبدی 
به علت نامعلومی به بیمارستان

 انتقال پیدا کردند
پرورش گلستان  و  مدیرروابط عمومی آموزش 
گفت: تعدادی از دانش آموزان گنبدی به 
علت نامعلومی به بیمارستان انتقال پیدا کردند 
و موضوع در دست بررسی است.به گزارش 
ایلنای گلستان، عباس توسن اظهار کرد: در 
یکی از مدارس گنبد کاووس تعدادی از دانش 
آموزان  که دچار علایم مسمومیت و تعداد 
دیگری نیز به علت نگرانی از حضور آمبولانس 
و مسمومیت هم کلاسی های خود دچار افت 
فشار شده اند که به بیمارستان های سطح شهر 

منتقل شده اند.
دومین روز پیاپی مسمومیت

 دانش آموران تبریز
دانش آموزان دختر تبریزی در دومین روز 
پیاپی دچار مسمومیت شدند.به گزارش 
خبرنگار ایلنا از تبریز، دانش آموزان مدرسه 
فاطمیه تبریز در خیابان خاقانی شمالی 

)میدان دانشسرا( دچار مسمومیت شدند.
۱۷ دانش آموز آبیکی 
دچار مسمومیت شدند

فرماندار آبیک گفت: ۱۷ دانش آموز دختر یکی 
از مدارس آبیک دچار مسمومیت شده اند، ۱۵ 
نفر از دانش آموزان به صورت سرپایی مداوا 
شدند و حالشان رو به بهبودی است و به مرور 
در حال ترخیص هستند و ۲ دانش آموز نیز به 

بیمارستانی در قزوین منتقل شدند.
حامد فتوحی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: ۱۵ نفر از دانش آموزان مدرسه که بر اثر 
مسمومیت دچار مشکل شده بودند به صورت 
سرپایی مداوا شدند و حالشان رو به بهبودی 
است و به مرور در حال ترخیص هستند و ۲ 
دانش آموز نیز به بیمارستانی در شهر قزوین 

منتقل شدند
مسمومیت دانش آموزان 

دو مدرسه پسرانه در فردیس
مدیر آموزش و پرورش شهرستان فردیس با 
اشاره به مسمومیت هفت دانش آموز در دو 
مدرسه فردیس، گفت: حال این دانش آموزان 

خوب است.
ابوالحسن معظمی در گفت و گو با ایسنا، 
گفت: دیروز هفت دانش آموز در دو مدرسه 
پسرانه متوسطه اول و دوم در فردیس دچار 
مسمومیت شده و به بیمارستان منتقل 
شدند.وی با بیان اینکه این دو مدرسه در 
کنار یکدیگر واقع شده اند، افزود: حال این 
دانش آموزان خوب است و در حال ترخیص 
از بیمارستان هستند.وی با گلایه از انتشار 
برخی اخبار نادرست در فضای مجازی درباره 
مسمومیت ها، خاطرنشان کرد: برخی مواقع 
اخباری از مسمومیت در برخی مدارس در 
فضای مجازی منتشر می شود که درست 
نیست.این مسئول تصریح کرد: طی مدت 
اخیر کنترل ورود به مدارس در دستور کار 

قرار گرفته است.

مسمومیت دانش آموزان همچنان ادامه دارد

شهرهای مختلف کشور، درگیر بحران مدارس
سرپرست منابع طبیعی گیلان عنوان کرد

ایجاد ۴۰۰۰ کیلومتر آتش برُ در جنگل های گیلان
سرپرست منابع طبیعی گیلان به طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در 
کشور اشاره کرد و گفت: امروزه با آلودگی هوا ناشی از افزایش جمعیت و 
گسترش ماشین آلات مواجه هستیم و درختکاری و ایجاد پوشش گیاهی یکی 
از راه های مهم مقابله با آلودگی هواست.سرخوش کرم زاده در گفت وگو با ایسنا، 
مساحت جنگل های استان گیلان را بالغ بر ۵۶۴ هزار هکتار دانست و اظهار 
کرد: پدیده هایی مانند آتش سوزی، آفات و بیماری ها و قاچاق چوب جنگل های 
گیلان را تهدید می کند؛ البته این پدیده ها در سطح گسترده نیست و بیشتر 

تک پایه ای رخ می دهد.
وی با اشاره به هجوم یکی از آفات به گونه شمشاد به عنوان گونه با ارزش 
جنگلی، تصریح کرد: اگرچه خسارت زیادی به شمشادها وارد شده است، اما 
شمشاد از گونه های زیر اشکوب بوده و از مساحت جنگل های گیلان کم نشد.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان عامل اصلی آتش سوزی ها 
در عرصه های جنگلی استان را باد گرم دانست و بیان کرد: در این حریق ها 
خسارت جدی به درختان وارد نمی شود و اکثرا در پوشش گیاهی کف جنگل 
رخ می دهد؛ پدیده شوم قاچاق نیز در سطح وسیع نیست و با حضور نیروهای 
حفاظتی و مردم طبیعت دوست و همیاران طبیعت و مسئولان قضایی و 

انتظامی شاهد اقدامات پیشگیرانه هستیم.
کرم زاده در ادامه به ثبت جهانی سه سایت از جنگل های هیرکانی گیلان 
در لیسار، گشت رودخان و سیاهرود اشاره کرد و افزود: مساحت جنگل های 
هیرکانی ثبت شده در یونسکو ۵۰ هزار و ۶۰۲ هکتار بوده که با همکاری ادارات 
کل حفاظت محیط زیست و میراث فرهنگی مدیریت می شود.وی همچنین از 
تهیه طرح مدیریت پایدار جنگل های هیرکانی خبر داد و اضافه کرد: به دنبال 
تدوین این طرح و طی استانداردهای جهانی، آماده ثبت جهانی مناطق دیگر از 
جنگل های هیرکانی هستیم.سرپرست منابع طبیعی گیلان با بیان اینکه طرح 
جامع مدیریت پایدار جنگل ها پس از توقف بهره برداری از جنگل ها در سال 
9۶ جایگزین شده است، خاطرنشان کرد: اکنون صرفا به دنبال بهره برداری از 
چوب جنگل نیستیم و به سایر توانمندی های جنگل نیز توجه می کنیم. در این 
راستا پهنه های گردشگری، حفاظتی - حمایتی، مرتع داری و ذخیره گاهی را 
مورد توجه قرار دادیم و با توجه به استعداد ویژه جنگل در هر پهنه برنامه ریزی 

می کنیم.
وی از شناسایی بالغ بر ۲9 پهنه آبخیز در گیلان خبر داد و عنوان کرد: تهیه 
طرح های نیمه تفصیلی انجام شده و در حال تهیه طرح های تفصیلی هستیم و 
سپس وارد فاز اجرایی می شود.کرم زاده، وقوع حریق در جنگل ها را وابسته به 
عوامل متعددی همچون شرایط اقلیمی و دمای هوا و وزش باد گرم و پوشش 
گیاهی علفی و شاخ و برگ خشک و تنه افتاده درختان و روشن کردن آتش 
و صاعقه و نور خورشید و... دانست و متذکر شد: در نیمه دوم سال با آتش 
سوزی های بیشتری در جنگل ها مواجه هستیم و لذا در ۱۱ ماهه امسال شاهد 
کاهش در تعداد آتش سوزی ها بودیم، اما در سطح خسارت دیده ۳۷ درصد 

رشد داشتیم که به خاطر صعب العبور بودن مناطق درگیر بود.
وی با بیان اینکه در جنگل های گیلان بالغ بر ۴۰۰۰ کیلومتر آتش برُ ایجاد 
کردیم، ادامه داد: جاده های جنگلی نیز مانند آتش بر عمل می کنند؛ همچنین 
با کمک اداره کل مدیریت بحران و اداره کل حفاظت محیط زیست اقدام به 
تهیه طرح های پیشگیری و اطفا کردیم که در این راستا جنگل های گیلان به 
۳۲۲ بلوک حفاظتی تقسیم شد.سرپرست منابع طبیعی گیلان ادوات اطفای 
حریق را شامل بیل و آتش کوب و دمنده و آب پاش و خودروی اطفا و بالگرد 
دانست و یادآور شد: براساس استانداردهای جهانی در هر هکتار جنگل باید 
یک نیروی حفاظتی باشد، اما در گیلان با وجود یک میلیون هکتار عرصه 
ملی تنها ۵۰۰ نیروی حفاظتی داریم که یک سوم استاندارد است.کرم زاده به 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور اشاره کرد و گفت: امروزه با 
آلودگی هوا ناشی از افزایش جمعیت و گسترش ماشین آلات مواجه هستیم و 
درختکاری و ایجاد پوشش گیاهی یکی از راه های مهم مقابله با آلودگی هواست، 
زیرا موجب تولید اکسیژن و ترسیب کربن می شود.وی از تولید دو و نیم میلیون 
اصله نهال در نهالستان های دولتی گیلان طی امسال خبر داد و اضافه کرد: باید 
تولید نهال را تا سال آینده به سه برابر افزایش دهیم؛ البته در نهالستان های 
خصوصی استان نیز پنج میلیون و ۷۰۰ هزار اصله نهال تولید شده است.این 
مقام مسئول، با اشاره به تعهد جنگل کاری ۱۰۰۰ هکتاری در شهرستان شفت 
در قالب طرح زراعت چوب، تاکید کرد: هر هکتار قابلیت کاشت ۱۰۰۰ اصله 
نهال را دارد؛ همچنین جنگلکاری مراقبتی و کاشت نقاط خالی درون جنگل 

را دنبال می کنیم.

ادامه حیات تالاب صالحیه
 نیازمند تخصیص کامل حق آبه از قزوین است

سرپرست اداره محیط زیست نظرآباد گفت: کاهش بارندگی، ساخت و سازهای 
محلی و زراعی، احداث سد، احداث کانال زه کشی، پایین رفتن سطح آب های 
زیرزمینی، چرای مفرط و ورود فاضلاب شهرک های صنعتی اطراف به تالاب 
بخشی از عوامل تخریب تالاب صالحیه هستند.به گزارش ایسنا، محمد محمودی 
با اشاره به اینکه همزمان با روز جهانی حیات وحش شاهد اجرای برنامه های 
متنوعی در استان از جمله محدوده تالاب صالحیه بودیم، اظهار کرد: این تالاب 
در سال 9۶ در فهرست تالاب های مهم کشور به قرار گرفت.وی ادامه داد: این 
تالاب به دلیل دارا بودن شرایط خاص زیستگاهی، میزبان گونه های مختلف 

آبزی و کنار آبزی است.
وی توضیح داد: طبق مطالعات آب منطقه ای البرز، وسعت حریم بستر این تالاب 
در البرز ۱۶ هزار و ۸۱۳ هکتار برآورد شده است.این مسئول اضافه کرد: وسعت 
محدوده آبگیری این تالاب هم بسته به میزان حق آبه بین ۶۰ تا ۱۲۰ هکتار 
متفاوت است.محمودی با اشاره به پراکندگی پوشش گیاهی این تالاب گفت: 
چهره پوشش گیاهی تالاب صالحیه به نواحی شوره زاری، مناطق با پوشش 
گیاهی غنی تر، نواحی با پوشش گیاهی فقیر و نواحی تا حدودی بدون پوشش 
تقسیم بندی می شود.وی با اشاره به گونه های گیاهی بومی و شاخص این منطقه 
توضیح داد: گز، علف شوره الوان و شوره باتلاقی از شاخص ترین گیاهان این 

منطقه هستند.
سرپرست اداره محیط زیست نظرآباد گفت: این منطقه به دلیل شرایط خاص 
یکی از مهمترین زیستگاه های جانوری استان هم محسوب می شود و تاکنون 
بیش از ۱۲۰ نوع پرنده در این محدوده شناسایی شده اند که غاز خاکستری، درنا، 
فلامینگو، حواصیل خاکستری، سارگپه معمولی و انواع گنجشک سانان بخشی 
از آنها هستند.محمودی با بیان اینکه به جز انواع پرندگان در این محدوده شاهد 
زیست پستانداران هم هستیم، افزود: روباه، گرگ و سنجاب زمینی جزئی از آنها 
هستند.وی در ادامه به مهمترین عوامل تخریب تالاب صالحیه در طول سال های 
اخیر هم اشاره کرد و گفت: کاهش بارندگی، ساخت و سازهای محلی و زراعی، 
احداث سد، احداث کانال زه کشی، پایین رفتن سطح آب های زیرزمینی، چرای 
مفرط و ورود فاضلاب شهرک های صنعتی اطراف به تالاب بخشی از این عوامل 
هستند.این مسئول افزود: برای حفظ و احیای این تالاب تاکنون اقداماتی مثل 
صورت گرفته اما پایداری و تداوم حیات تالاب در گام اول نیازمند تخصیص 
کامل حق آبه این تالاب از استان قزوین و در مرحله بعدی همکاری مسئولین و 

جوامع محلی لازمه ادامه حیات این میراث ارزشمند است.

اخبار کوتاه

در شرایطی که »شوردریا« حال خوبی ندارد، 
با افتتاح تونل انتقال آب از سد کانی سیب به 
دریاچه ارومیه امید به احیای این اکوسیستم 
بیشتر شد اما آیا »شوردریا« تنها با این اقدام 
نجات پیدا می کند؟به گزارش ایسنا، دریاچه 
ارومیه که به »شوردریا« نیز معروف است، در 
شمال غرب ایران قرار دارد و میان دو استان 
آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی قرار 
گرفته است. این دریاچه یکی از بزرگترین 
 )hypersaline(دائمی زیاده شور دریاچه های 
جهان – دارای آب شورتر از آب دریا- است. 
بزرگترین دریاچه خاورمیانه و ششمین دریاچه 
بزرگ نمکی روی زمین با مساحت تقریباً 
۵۲۰۰ کیلومترمربع، طول ۱۴۰ کیلومتر، 
عرض ۵۵ کیلومتر و عمق ۱۶ متری بود که 
روزگاری در ردیف بیست و پنجمین دریاچه 
بزرگ دنیا از نظر مساحت قرار داشت.بررسی 
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که در سال 
۲۰۱۵ این دریاچه ۲۵ تا ۵۰ درصد مساحت 
خود را از دست داد. دلایل بسیاری برای 
خشک شدن دریاچه ذکر شده  است که از 
جمله می توان به خشکسالی، احداث بزرگراه 
روی دریاچه، استفاده بی رویه از منابع آب 
حوضه آبریز دریاچه، بارش کم برف و باران در 
سال های اخیر و احداث سد روی رودخانه های 
حوضه های آبریز این دریاچه اشاره کرد.نگرانی 
نسبت به وضعیت دریاچه ارومیه به سال ۷9 
باز می گردد. به گفته معصومه ابتکار - رئیس 
اسبق سازمان حفاظت محیط زیست - از 
سال ۷9 سازمان محیط زیست در مورد این 
مساله هشدار داد اما گمان نمی رفت که روند 
خشکی دریاچه ارومیه سریع باشد. با وجود این 
پیش بینی ها در حال حاضر دریاچه ارومیه با 
خشکی بی سابقه ای دست و پنجه نرم می کند.

 تیر ماه سال جاری اعلام شد که 9۵ درصد 
از آن خشک شده است. ۱۳ شهریورماه نیز 
سازمان حفاظت محیط زیست از کاهش تراز 

سطح آب دریاچه ارومیه به ۱۲۷۰.۱9 متر خبر 
داد.

موضوع احیای دریاچه ارومیه نیز از زمان 
ابتکار آغاز شد. دولت های مختلف کم و بیش 
اقداماتی در این زمینه انجام دادند تا اینکه در 
زمان ریاست جمهوری حسن روحانی احیای 
دریاچه ارومیه به عنوان یک امر مهم در 
دستورکار قرار گرفت. این روند ادامه پیدا کرد 
به طوری که حتی اولین سفر رئیس جمهوری 
وقت نیز به ارومیه بود.دولت یازدهم به منظور 
انجام وعده های خود برای حل این بحران ملی 
محیط زیستی، در اولین جلسه هیئت وزیران 
در مردادماه سال 9۲ تشکیل »کارگروه نجات 
دریاچه ارومیه« را تصویب کرد. در ادامه طی 
شش ماه برنامه ۱۰ ساله احیای دریاچه ارومیه 
نوشته شد. ستاد احیای دریاچه ارومیه در دو 
سال ابتدایی تمرکز فعالیت خود را بر تثبیت 
وضعیت دریاچه ارومیه قرار داد و در شهریور 
ماه 9۵ خبر از تثبیت دریاچه ارومیه و توقف 
روند کاهش تراز آب و در نتیجه آغاز فاز احیایی 
را داد. مسعود باقرزاده کریمی - معاون سابق 
امور تالاب ها در دفتر زیستگاه ها و امور مناطق 
سازمان حفاظت محیط زیست- در این مقطع 
با اشاره به آغاز فاز دوم احیای دریاچه از مهر 
ماه 9۵ از افزایش ۴۴ سانتی تراز دریاچه ارومیه 
در مهر ماه این سال نسبت به مهرماه سال 
9۴ خبر داد.در آبان 9۸ ستاد احیای دریاچه 
ارومیه از هزینه کرد 9۰۰۰ میلیارد تومان از 
سوی دولت برای اجرای پروژه های احیای 
دریاچه ارومیه خبر داد و کلانتری - رئیس 
سابق سازمان حفاظت محیط زیست - نیز در 
آن دوره گفت مردم آذربایجان غربی تا سال 
۱۴۰۶ شاهد احیای اکولوژیک دریاچه ارومیه 
خواهند بود.باروی کار آمدن دولت سیزدهم، 
تداوم احیای دریای دریاچه ارومیه در دستور 
کار قرار گرفت و جلسه کارگروه نجات دریاچه 
ارومیه شنبه )۲۵ مهرماه ۱۴۰۰( به ریاست 

محمد مخبر - معاون اول رئیس جمهوری - 
برگزار شد. او در این جلسه تاکید کرد: احیای 
دریاچه ارومیه علاوه بر موضوع محیط زیست به 
سلامت و معیشت مردم و اعتبار و حیثیت نظام 
جمهوری اسلامی ایران مرتبط است.  در سفر 
رئیس جمهوری در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ و در 
دیدار با نخبگان، اقشار مردم و خانواده شهدای 
آذربایجان غربی موضوع احیای دریاچه ارومیه 

بار دیگر مطرح شد.
یکی از اقداماتی که در جهت احیای دریاچه 
ارومیه مطرح بود انتقال آب از طریق تونل 
زاب و تامین آن از سد کانی سیب بود. اوایل 
شهریورماه بود که علی سلاجقه - رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست - با اشاره به 
اینکه در حال حاضر فصل بهره دهی اقدامات 
سخت افزاری است، درباره تونل زاب گفت: 
تونل زاب باید ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب را 
وارد دریاچه ارومیه می کرده اما تونل از لحاظ 
سازه ای با مشکل مواجه است و شکاف عمیقی 
در سقف تونل وجود دارد که موجب نشت و 
آبدهی از این قسمت شده است. به همین 
دلیل وضعیت مناسبی برای بهره  برداری ندارد 
اما باید به سرعت اصلاح شود. ۲۸ بهمن ماه 
محمدصادق معتمدیان - دبیر کارگروه ملی 
نجات دریاچه ارومیه و استاندار آذربایجان غربی 
- از اتمام عملیات اجرایی تونل ۳۶ کیلومتری 
انتقال آب به دریاچه ارومیه از سد کانی سیب 
با تلاش همه جانبه و رفع مشکل مرمت بخشی 
از آن خبر داد و در نهایت ۵ اسفندماه بود که 
افتتاح فاز نخست پروژه انتقال آب کانی سیب 
به دریاچه ارومیه انجام شد. با افتتاح این پروژه 
در فاز نخست انتقال آب به دریاچه، برنامه 
ریزی شده که ۳۰۰ میلیون مترمکعب آب به 

دریاچه ارومیه منتقل شود.
همچنین علی اکبر محرابیان - وزیر نیرو - در 
حاشیه این افتتاحیه در خصوص طرح انتقال 
پساب تصفیه شده به دریاچه ارومیه گفت: 

درباره این موضوع برنامه ریزی شده تا خرداد 
ماه سال آینده به اهداف کامل خود برسد و 
بخش قابل توجهی از پساب بهداشتی برای 

احیای دریاچه ارومیه منتقل شود.
معتمدیان درباره فاز دوم و سوم احیای دریاچه 
می گوید: در فاز دوم پروژه احیای دریاچه 
ارومیه ۱۸۰ میلیون متر مکعب از طریق 
دهستان بادین آباد اجرا خواهد شد. ترمیم 
۸۰۰ متر از تونل به صورت سه شیفته توسط 
قرارگاه خاتم الانبیاء اجرا شد. پروژه آبرسانی 
به دریاچه از بزرگترین پروژه زیست محیطی 
غرب آسیا است. در سال آینده هر سه ماه یکبار 
یکی از پروژه های ستاد احیاء افتتاح می شود. 
تامین ۲۰۷ میلیون مترمکعب پساب آذربایجان 
غربی و آذربایجان شرقی در دستور کار برای 
افتتاح است. پروژه سیلوه به چپرآباد در گذشته 
افتتاح شد اما امکان آبگیری نداشت و ماه های 
آینده بهره برداری می شود که با افتتاح این 
طرح ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب به سدهای 
استان رهاسازی خواهد شد. حالا علی سلاجقه 
در گفت و گو با ایسنا درباره آخرین وضعیت 
اظهارمی کند:  ارومیه  احیای دریاچه  مراحل 
فاز اول سخت افزاری دریاچه ارومیه تقریبا 
درحال تکمیل است. با انجام اقدامات لازم 
برای تصفیه خانه های تبریز و ارومیه و رسیدن 

به بهره برداری، فاز سخت افزاری تمام می شود.
وی می افزاید: بعد از آن وارد مباحث نرم افزاری 
می شویم که از موضوعات مربوط به وزارت 
جهاد کشاورزی است و اصلاح الگوی کشت، 
توجه به معیشت های جایگزین و ... در دستور 
کار قرار می گیرد.سلاجقه درباره تامین حق آبه 
از سوی وزارت نیرو تاکید کرد: قرار است 
حق آبه محیط زیستی دریاچه ارومیه در 
سر خود دریاچه و سردهنه های ۳۴ گانه ای 
که در منطقه وجود دارد، تحویل داده شود. 
مطمئن باشید که فاز دوم به نحو مطلوب و 
با یک مدیریت جامع اتفاق می افتد.به گزارش 
ایسنا، در شرایطی که دریاچه ارومیه بیش از 
پیش به مرگ نزدیک و امیدها برای احیای 
آن کمتر شده بود، افتتاح تونل انتقال آب از 
سد کانی سیب موجب امیدواری شده است  اما 
ترکیبی از خشکسالی و افزایش انحراف آب 
برای مصرف آبیاری کشاورزی در حوزه آبخیز 
این دریاچه باعث کاهش مساحت این دریاچه 
طی سالیان اخیر شده است، در نتیجه تنها با 
این انتقال آب نجات پیدا نمی کند و به نظر 
می رسد در کنار انتقال آب موضوعات دیگری 
مانند کشت جایگزین و ... لازم است که در 
دستور کار قرار گیرد تا حال دریاچه ارومیه 

بیش از پیش بهتر شود.

»شوردریا« نجات پیدا می کند؟

آگهی انحلال شرکت سهامی خاص یکتا خشت کهن به شناسه ملی 
۱۴۰۰۴۰۷۷۷۱9 و به شماره ثبت ۵۱۳۲۸ به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ ت با انحلال شرکت موافقت و آقای سیدحامد 
حسینی به شماره ملی ۰9۴۶۸۷۶۴۶۰ به سمت مدیرتصفیه برای مدت ۲ سال 
انتخاب گردید و نشانی محل تصفیه استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش 
مرکزی، شهر مشهد، محله استادیوسفی، خیابان استادیوسفی شریعتی ۲۳، ]کوچه 
استاد یوسفی ۲۱/۳، پلاک ۱۳، - طبقه همکف[۲ کدپستی 9۱۸9۶9۳۸۴۶ می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری مشهد )۱466282(

اعلام مفقودی
برگ سبز خودرو- سند کمپانی پراید ۱۳۱SE شماره پلاک 
ایران ۲۰ ۲۱۴ ن۲۳ و شماره موتور: m۱۳۵۷۵۳۴۵۲  و شماره 
شاسی: NAS۴۱۱۱۰۰G۱۲۸۴۸۳9  و مدل ۱۳9۵ متعلق به 
خانم فاطمه نیک سرشت به شماره ملی ۱۷۴۱۰۸۶۰9۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


